
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 114/ 2022 del 31/05/2022  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 63 POSTI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CAT. B LIV. BS 
- AUTISTA DI MEZZI DI SOCCORSO - DA ASSEGNARE ALLE POSTAZIONI DI SOCCORSO 
AFFERENTI ALLE ARTICOLAZIONI AZIENDALI TERRITORIALI (AAT) DI AREU: SCORRIMENTO 
GRADUATORIA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 63 POSTI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - CAT. B LIV. BS 
- AUTISTA DI MEZZI DI SOCCORSO - DA ASSEGNARE ALLE POSTAZIONI DI SOCCORSO 
AFFERENTI ALLE ARTICOLAZIONI AZIENDALI TERRITORIALI (AAT) DI AREU: SCORRIMENTO 
GRADUATORIA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota  
Prot. n. 3529 del 02/03/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi (GSRU) 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 296 dell’11.08.2021 con la quale è stato indetto il 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 63 posti nel profilo di 
Operatore Tecnico Specializzato – cat. B liv. Bs – autista di mezzi di soccorso – da 
assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle articolazioni aziendali territoriali (AAT) 
di AREU, il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22.10.2021;  
 
VISTA la deliberazione AREU n. 2 del 11.01.2022 con la quale è stata approvata la 
graduatoria di merito del predetto Concorso Pubblico e contestualmente è stato 
disposto di stipulare n. 100 contratti a tempo indeterminato, assoggettati alla vigente 
disciplina sul periodo di prova, nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato - cat. B liv. 
Bs – da assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle articolazioni aziendali territoriali 
(AAT) di AREU con i candidati utilmente collocati nella medesima; 
 
RICHIAMATE: 

• la determinazione AREU n.48 del 10.03.2022 per l’assunzione di n. 3 risorse a tempo 
indeterminato, al fine di completare la copertura di n.100 posti; 

• la determinazione AREU n. 77 del 19.04.2022 con la quale si è provveduto a 
scorrere la graduatoria di merito fino alla posizione n. 185°; 

RILEVATA la necessità di procedere alla copertura, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, di ulteriori n. 5 posti di Operatore Tecnico Specializzato – cat. B liv. Bs – 
autista di mezzi di soccorso – da assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle 
articolazioni aziendali territoriali (AAT) di AREU; 

CONSIDERATO che: 
• L’ASST del Garda con nota prot. AREU n. 6922 del 21.04.2022 ha richiesto l’utilizzo 

della graduatoria in parola, per l’assunzione a tempo indeterminato nel profilo 
di Operatore Tecnico Specializzato - cat. B liv. Bs – da assegnare alle postazioni 
di soccorso afferenti alle articolazioni aziendali territoriali (AAT) di AREU; 

• L’ASST Valtellina e Alto Lario con nota prot. AREU n. 4720 del 18.03.2022, ha 
richiesto l’utilizzo della graduatoria in parola, per l’assunzione a tempo 
indeterminato nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato - cat. B liv. Bs – da 
assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle articolazioni aziendali 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

territoriali (AAT) di AREU; 

PRESO ATTO che questa Agenzia ha concesso, con nota prot. AREU n. 6995 del 
21.04.2022, alle ASST sopra dettagliate, l’utilizzo della graduatoria del predetto 
Concorso Pubblico, dalla posizione 186° alla 197°, come di seguito indicato: 

• L’ASST del Garda con nota formale ha comunicato ad AREU l’accettazione dei 
Sig.ri Paolo DOLCINI e Stefano GUATTA (classificatisi rispettivamente alla 
posizione n. 192° e n. 195°); 

• L’ASST Valtellina con nota formale ha comunicato ad AREU l’accettazione dei 
Sig.ri Riccardo PRELLI BOZZO e Davide FRANA (classificatisi rispettivamente alla 
posizione n. 190° e n. 193°); 
 

CONSIDERATO, che questa Agenzia, con mail prot. n. 8665 del 18.05.2022, ha chiesto 
rispettivamente disponibilità all’assunzione: 

- Ai sig.ri Gianluca DANNA e Andrea NICOSIA da assegnare all'AAT di 
Bergamo, a decorrere dal 15.06.2022; 

- Al sig. Giuseppe ZANETTI da assegnare all'AAT di Bergamo, a decorrere dal 
01.06.2022; 

- Ai sig.ri Daniel BELLOTTI e Marco PERSICO da assegnare all'AAT di 
Bergamo, a decorrere dal 15.06.2022; 

- Alla sig.ra Orietta BROZZONI da assegnare all'AAT di Bergamo, a decorrere 
dal 30.06.2022; 

- Al sig. Lorenzo AMBROSETTI da assegnare all'AAT di Bergamo, a decorrere 
dal 15.06.2022; 

- Al sig. Davide PAGANONI assegnato all’AAT di Sondrio, a decorrere dal 
30.06.2022; 

PRESO ATTO che: 
• I sig.ri Giuseppe ZANETTI, Daniel BELLOTTI, Marco PERSICO, Davide PAGANONI 

e la sig.ra Orietta BROZZONI, hanno dato la loro disponibilità all’assunzione con 
nota formale; 

• Andrea NICOSIA (187° posizione), non ha risposto alla richiesta di disponibilità 
all’assunzione inoltrata con mail prot. AREU n. 8665 del 18.05.2022 e, pertanto, 
decade dalla graduatoria di merito; 

• Il sig. Gianluca DANNA (posizione 186°) ha rifiutato con nota formale, prot. AREU 
n. 8752 del 19.05.2022. 

• Il sig. Lorenzo AMBROSETTI (196° posizione) ha rifiutato con nota formale, prot. 
AREU n. 8918 del 23.05.2022. 

CONSIDERATO pertanto che hanno dato la loro disponibilità all’assunzione con nota 
formale i candidati sottoriportati: 
 

POS. N. UNITA’ COGNOME - NOME 
188° 1 ZANETTI GIUSEPPE 

189° 2 BELLOTTI DANIEL 

191° 3 BROZZONI ORIETTA LUCIA 

194° 4 PERSICO MARCO 

197° 5 PAGANONI DAVIDE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

CONSIDERATO altresì che le sopra indicate n. 5 assunzioni per l’anno 2022 sono state 
previste nell’ambito del PTFP 2021-2023, a valere sui fondi di cui all’art.2 de DL 34/2020 
assegnati ad AREU; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DETERMINA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di dare atto che questa Agenzia ha concesso, con nota prot. AREU n. 6995 del 
21.04.2022, alle ASST dettagliate in premessa, l’utilizzo della graduatoria del predetto 
Concorso Pubblico, dalla posizione 186° alla 197°; 

2. di prendere atto che: 

• L’ASST del Garda con nota formale ha comunicato ad AREU l’accettazione dei 
Sig.ri Paolo DOLCINI e Stefano GUATTA (classificatisi rispettivamente alla 
posizione n. 192° e n. 195°); 

• L’ASST Valtellina con nota formale ha comunicato ad AREU l’accettazione dei 
Sig.ri Riccardo PRELLI BOZZO e Davide FRANA (classificatisi rispettivamente alla 
posizione n. 190° e n. 193°); 

3. di procedere all’assunzione di n. 5 candidati di seguito riportati, con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato e qualifica di Operatore Tecnico Specializzato - cat. 
B liv. Bs – da assegnare alle postazioni di soccorso afferenti alle articolazioni aziendali 
territoriali (AAT) di AREU, con decorrenza dalla data di presa in servizio, come 
specificato in premessa: 

POS. N. UNITA’ COGNOME - NOME 
188° 1 ZANETTI GIUSEPPE 

189° 2 BELLOTTI DANIEL 

191° 3 BROZZONI ORIETTA LUCIA 

194° 4 PERSICO MARCO 

197° 5 PAGANONI DAVIDE 

 

4. di ritenere che le sopra indicate n. 5 assunzioni per l’anno 2022 sono state previste 
nell’ambito del PTFP 2021-2023, a valere sui fondi di cui all’art.2 de DL 34/2020 
assegnati ad AREU; 

5. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2022 e 
successivi,  relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della 
contabilità aziendale per i seguenti importi presunti, comprensivi di oneri e IRAP: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e 
IRAP) 

2022 83.257,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 

Tempo Indeterminato Esercizi 
successivi 142.724,00 

 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa  
Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa CANZI LAURA LUCIA 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente  

ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


